
Uchwała Nr XXXIX/839/18
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/111/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
19 kwietnia 2011 r. w sprawie nadania Statutu Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku, 
zmienionej Uchwałą Nr XXXV/699/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 
25 marca 2014 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Muzeum Mikołaja Kopernika we 
Fromborku.

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

2018 poz. 913) i § 11 pkt 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego stanowiącego załącznik do 

Uchwały Nr X/114/99 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 14 października 1999 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego Nr 78, poz. 1375 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 i ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 

21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. 2018 poz. 720) i § 16 ust. 2 Statutu Muzeum Mikołaja Kopernika 

we Fromborku stanowiącego załącznik do Uchwały nr VI/111/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 19 kwietnia 2011 r., zmienionej Uchwałą Nr XXXV/699/14 Sejmiku Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego z dnia 25 marca 2014 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu 

Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku, Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwala, 

co następuje:

§ 1. W Statucie Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku stanowiącym załącznik do Uchwały Nr 
VI/111/11 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 kwietnia 2011 r., zmienionej 
Uchwałą Nr XXXV/699/14 Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego z dnia 25 marca 2014 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku, 
wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„Muzeum Mikołaja Kopernika we Fromborku, zwane dalej „Muzeum”, utworzone na mocy 
Zarządzenia Nr 2/75 Wojewody Olsztyńskiego z dnia 20 stycznia 1975 r., przejęte przez Samorząd 
Województwa Warmińsko- Mazurskiego zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 8 grudnia 1998 r. w sprawie wykazu instytucji o charakterze regionalnym wpisanych do 
rejestrów prowadzonych przez Wojewodów, podlegających przekazaniu do samorządów 
województw w celu ich prowadzenia, w ramach zadań własnych (Dz. U. Nr 148, poz. 971) działa 
w szczególności na podstawie:
1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2018 r. poz. 720), zwanej dalej „ustawą 

o muzeach”;
2) „ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 2187 oraz z 2018 r. poz. 10);
3) „ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 862 oraz z 2018 r. poz.152);
4) niniejszego Statutu.”;

2) w § 6 ust. 2 i 3 otrzymuje brzmienie:

„2. Dyrektor zarządza Muzeum przy pomocy dwóch zastępców.



3. Zastępców powołuje i odwołuje Dyrektor po uzgodnieniu z Zarządem Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.”;

3) w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Dochód z działalności gospodarczej wykorzystuje się w celu finansowania działalności 
statutowej Muzeum.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Jan Bobek




